平成 27 年 7 月 3 日
各位

四国地質調査業協会  高知支部

支部長 森 直樹

平成 27 年度 技術研修会（技術伝承勉強会）のご案内

～若手技術者のために～

テーマ：『地すべり災害の調査・設計』

拝啓

 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

平素は当協会の運営に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、四国地質調査業協会  高知支部では、これまでに地質調査に関する技術力の向上と技術

の伝承を図るための研修会を開催してきております。今後も研修会は開催しますが本年度から

は、特に当協会員の技術者に対して技術力の向上と若手技術者への技術伝承を目的とした研修

会を開催することとなりました。この研修会は、年度毎に研修テーマを設定しそのテーマに対

して、技術を徹底的にマスターして頂くように年 3 回程度の研修会を開催し、講師と参加者が

一丸となることでこれまで以上の成果が得られるものと確信しております。

そこで本年度は、昨年の台風 12 号 11 号等による地すべり災害で我々が経験したことを活か

し、「地すべり災害の調査･設計」というテーマで以下に示す年 3 回の勉強会を計画しました。

今回のご案内はその第 1 回目であり、「地すべり調査」に関した内容で開催します。

つきましては、ご多用の折とは存じますが下記の要領で開催いたしますので、多数ご参加下

さいますよう、ご案内申し上げます。

【平成 27 年度 勉強会年間計画（案）】

1 回目：「地すべり調査」7 月 29 日（水）

2 回目：「地すべり機構」9 月 30 日（水）

3 回目：「地すべり設計」12 月に開催予定

敬具

記

日 時：平成 27 年 7 月 29 日（水） 13：00～17：00（受付 12：30～）

場 所：サンピアセリーズ 2F コーラルホール

高知市高須砂地 155 番地 TEL088-866-7000

定 員：80 名

参 加 費：無料

CPD 単 位：3 ポイント

参加申込：所属，氏名，連絡先を明記して、メールもしくは FAX でお申込み下さい。

申込締切：平成 27 年 7 月 22 日（水）

申 込 先：四国地質調査業協会 高知支部 事務局

     TEL088-823-0900 FAX088-822-1548

     E-mail：tishitu@mb.pikara.ne.jp

〔プログラム〕

12：30～     受付開始

13：00～13：10  開会挨拶  四国地質調査業協会 高知支部長 森 直樹

13：10～14：10  講習 1  「地すべり災害調査の基本について」

            講師：株式会社エスイー

               技術部長 原田 敏雄 先生

14：10～14：20  休憩

14：20～15：20  講習 2  「地すべり災害復旧事業における現地調査の技術的要点」

            講師：株式会社相愛

               技 師 長 市橋 義治 先生

15：20～15：30  休憩

15：30～16：50  フリートーキング

コーディネーター：株式会社四国トライ

               技術部長 吉村 典宏 先生

16：50～17：00  閉会挨拶  四国地質調査業協会 高知支部副支部長 永野 敬典

19：00～     意見交換会（高知市内会場を設定：会費 5,000 円まで）

平成 27 年度 技術研修会

参加申込書

所属／連絡先 参加者氏名 CPD 証明書 意見交換会

所属

連絡先

TEL

FAX

E-mail

 要・不要 出席・欠席

 要・不要 出席・欠席

 要・不要 出席・欠席

 要・不要 出席・欠席

 要・不要 出席・欠席

 要・不要 出席・欠席

 要・不要 出席・欠席

通信欄  要・不要 出席・欠席

要・不要 出席・欠席

 要・不要 出席・欠席

※CPD 証明書について

全地連の会員の方は、全地連ホームページからジオスクーリングネットにて事前に講習

会の参加登録をしておけば、全地連発行の CPD 証明書をネットから取得することができ

ます。高知支部の証明書が必要な方は、○印を記入願います。

●申込み先

四国地質調査業協会高知支部 事務局

  TEL：088-823-0900 FAX：088-822-1548

  E-mail：tishitu@mb.pikara.ne.jp

●申込締切

  平成 27 年 7 月 22 日（水）